
            

 
 
 
 

 
 
MOTIE 
 

Indiener B. van de Wouw – Simons (VVD), H. Passenier (GroenLinks) 

Raadsvergadering 3 juli 2018 

Agendapunt Motie vreemd aan de orde van de dag 

Onderwerp Transitie Centre Céramique, Kumulus, Natuur Historisch Museum Maastricht 

Besluit gemeenteraad  

 
 
 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 3 juli 2018. 
 
 
Constaterende dat: 
 

 het niet duidelijk is wat de actuele stand van zaken is m.b.t. de transitie; 

 ambities die er bij de verschillende culturele instellingen liggen, volgend op het besluit van de transitie, nog 
te vaak het karakter hebben van wensen: de doelen zijn niet of onvoldoende ‘smart’ geformuleerd;  

 er geen overzicht beschikbaar is van mogelijke scenario’s inclusief financiële, organisatorische of fysieke 
consequenties; 

 het niet helder hoe het slagen van deze transitie wordt gemonitord; 

 de informatievoorziening over (de voortgang van) de transitie vanuit het college verbeterd kan worden, 
zowel richting raad alsook richting burgers en gebruikers. 

 
 
Overwegende dat: 
 

 de Raadswerkgroep in haar rapport aandacht vraagt voor deze bevindingen; met als kernvraag: Hoe draagt 
de transitie van de gefuseerde instellingen bij aan het vastgestelde cultuurbeleid, in het bijzonder op het vlak 
van de cultuurparticipatie en de cultuureducatie en hoe kan het slagen van de transformatie worden 
gemonitord? 

 de drie culturele instellingen van belangrijke waarde zijn voor de stad, haar inwoners en bezoekers en 
kunnen rekenen op grote betrokkenheid van de inwoners 

 
BESLUIT: 
Verzoekt het college: 

 een overzicht te geven van de mijlpalen die sinds 2016 behaald zijn in de transitie en met welk resultaat; 

 mijlpalen te benoemen in het vervolgproces van de transitie en daarbij aan te geven wat de gewenste 
resultaten zijn en wanneer de transitie is afgerond; 

 alle nog te nemen besluiten (zowel door raad als college) vooraf scherp in kaart te brengen en plan deze 
besluiten in de nieuwe coalitieperiode in; 

 een geactualiseerde inhoudelijke visie te formuleren op de gefuseerde culturele instellingen en daarbij de 
doelstellingen zo ‘smart’ mogelijk te formuleren; 



 te zorgen voor een grotere actieve betrokkenheid van de gebruikers. De relevantie voor de gebruiker moet 
centraal komen te staan. De adviezen uit de expertmeeting kunnen hierin leidend zijn; 

 tijdens het vervolgproces zorg te dragen voor een transparantie communicatie met de gemeenteraad, met 
de gebruikers en met de stad, zodat iedereen het transitieproces kan volgen; 

 in december 2018 een uitvoeringsplan voor te leggen aan de raad; 
 

 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
 
Bibi van de Wouw Hans Passenier  Jan Janssen Richard Wijnands Imgriet Habets 
VVD   GroenLinks  CDA  D66   SPM 
 
 
 
 
 
 
Monique Martens Tiny Meese  Jos Gorren 
SP   PVM   SAB 
 

  

 
 


